
 
� ORIGINALE 

� COPIA 

 

COMUNE DI COAZZOLO 

(PROVINCIA DI ASTI) 
 
 

 

VERBALE   DI  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 14 
 
OGGETTO: PIANO DI CONTENIMENTO DEL CAPRIOLO IN 
PROVINCIA DI ASTI 

 

L’anno duemilaDICIOTTO  addì   OTTO   del mese di  MAGGIO    alle ore 15,00     , nella 
sede municipale, previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente ordinamento degli Enti 
Locali vennero per oggi convocati i componenti questa Giunta Comunale. Sono presenti i Signori: 
 
 

 
COGNOME E NOME 

 

 
CARICA 

 
Pres. 

 
Ass. 

Carosso Fabio  Sindaco X  
Giachino Silvano Vice Sindaco  X 
Stella Silvano Assessore X  
                                                                                                    

TOTALE           
2 1 

         
          
 Con l’assistenza del Segretario Comunale Dr. Vincenzo CARAFA 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Fabio CAROSSO, nella sua qualità di  Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATA la nota della Provincia di Asti Prot. n. 9342 in data 24.04.2018, avente per oggetto 
“Piano di contenimento delle popolazioni stabili della specie capriolo in Provincia di Asti”; 
 
Considerato che tale Piano è stato predisposto dalla Provincia di Asti, a seguito delle modifiche 
apportate in esito al parere ISPRA (pro. N. 26746/T-A23) che è stato adottato dal Consiglio 
Provinciale di Asti nella seduta del 27.04.2018; 
 
Preso atto della necessità di condividere ed aderire a tale Piano, da parte delle Amministrazioni 
Comunali che vogliono garantire l’effettuazione degli interventi nei propri territori; 
 
Considerato che sul territorio comunale la popolazione di tali ungulati risulta particolarmente 
rilevante e che gli stessi hanno più volte arrecato danni alle coltivazioni agricole e causato diversi 
incidenti per attraversamenti stradali, pertanto appare necessario provvedere ad  una limitazione al 
fine di evitare gli episodi sopra descritti; 
 
Ritenuto quindi di aderire al fine di poter dare applicazione del Piano sul nostro territorio 
comunale; 
 
Preso atto del parere preventivo favorevole del Segretario Comunale ai sensi Artt. 49 e147 bis 
DLgs. 267/2000 in ordine alla regolarità amministrativa del presente provvedimento; 
 
CON VOTI unanimi e concordi espressi nei modi e termini di legge 
 

 D E L I B E R A 
 

1. Di condividere, per le motivazioni esposte in premessa, aderendo al “Piano di 
contenimento delle popolazioni stabili della specie capriolo in Provincia di Asti “ 
predisposto dall’Ente stesso, al fine di poter dare applicazione del Piano sul nostro 
territorio comunale, garantendo l’effettuazione degli interventi nei propri territori, così  
come previsti nel Piano allegato al presente atto. 

2. Di trasmettere il presente provvedimento alla Provincia di asti – Area Pianificazione, 
Edilizio e Patrimonio Trasporti e Ambiente, Servizio Caccia e Pesca; 

 
Successivamente, 
Con ulteriore votazione unanime resa nei modi e forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

Di rendere il presente provvedimento, a sensi dell’art. 134 c. 4 del DLgs 267/2000 
immediatamente eseguibile, stante l’urgenza. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il presente verbale  viene così sottoscritto.  
 
                    IL PRESIDENTE                                                         IL SEGRETARIO 
           
                     ______________                                                   __________________________                                
                  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 Parere tecnico 
Il sottoscritto, in qualità di responsabile del servizio, attesta, ai sensi e per gli effetti dell’art.147 
bis del D.Lgs.267/2000, così come modificato dal D.L. 174/2012 convertito con L.183/12, nonché 
dal vigente Regolamento per i controlli interni dell’Ente, la regolarità tecnica ed amministrativa del 
presente atto.                                

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
                                                                                                        _____________________                            
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Parere di regolarità contabile 
Il sottoscritto, in qualità di responsabile del servizio finanziario, attesta, ai sensi e per gli effetti 
dell’art.147 bis del D.Lgs.267/2000,così come modificato dal D.L 174/2012  convertito con L. 
183/12, nonché del vigente Regolamento per i controlli interni dell’Ente, la regolarità contabile ed 
attesta che il presente provvedimento non determina alterazioni negli equilibri finanziari dell’Ente. 
                                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
                                                                                                         ______________________ 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
  Visto di attestazione di copertura finanziaria 
Il sottoscritto, in qualità di responsabile del servizio finanziario, attesta, ai sensi e per gli effetti 
dell’art.147 bis del D.Lgs 267/2000, così come modificato dal D.L. 174/2012 convertito con 
L.183/12, nonché del vigente Regolamento per i controlli interni dell’Ente, la copertura finanziaria 
del presente provvedimento. Si certifica altresì di aver accertato, ai sensi dell’art.9 c.1 lett.a) n.2, 
del D.Lgs n.78/2009, convertito con modificazioni in L.102/2009, che il programma dei pagamenti 
conseguenti l’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica.                                                                   
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
_____________________________ 

 
                                                                                                         
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 22.05.2018 
Coazzolo, lì  21.05.2018                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE                                    



                                                                                                                  ____________ 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ESECUTIVITA' 
La presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134 comma 4, D.Lgs. 
267/2000   
Coazzolo, lì 22.05.2018                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                 _______________                                                                   
 

___________________________________________________ 
Copia Conforme all'originale, in carta libera uso amministrativo 
Coazzolo, lì                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 


